VI 2 ni *θ* (nei *Lachmann*): ne *V* 8 ac syrio *Auantius*, et syrio
Aldina: asirio *V* fragrans et fraglans *Itali*: flagrans *V* 9 et h(a)ec
 et illo *V* (al. hic . . . al. ille *X*) 12 inista (ni ista *X*) preualet *V*: mi
 praeualet ista (deinde nil) *Aldina*, nil ista ualet *Lachmann*, nil stupra ualet
post Scaligerum Haupt, mi ista ipse ualet *post Bernardum Schmidt Baehrens*
 13 ecfutura *Lachmann* (exf- iam 1472): et futura *V* 14 pandas ζη: panda *V*
 14 ni *A. Guarinus* (nei *Marcilius*): nec *V* 15 boni *X*, bonique *O*

CATVLLI

dic nobis. uolo te ac tuos amores
ad caelum lerido uocare uersu.

VII

QVAERIS, quot mihi basiationes
tuae, Lesbia, sint satis superque.
quam magnus numerus Libyssae harenæ
lasarpiciferis iacet Cyrenis
oraclum Iouis inter aestuosi 5
et Batti ueteris sacrum sepulcrum;
aut quam sidera multa, cum tacet nox,
furtiuos hominum uident amores:
tam te basia multa basiare
uesano satis et super Catullo est, 10
quae nec pernumerare curiosi
possint nec mala fascinare lingua.

VIII

MISER Catulle, desinas ineptire,
et quod uides perisse perditum ducas.
fulsere quondam candidi tibi soles,
cum uentitabas quo puella ducebat
amata nobis quantum amabitur nulla. 5
ibi illa multa cum iocosa fiebant,
quae tu uolebas nec puella nolebat,
fulsere uere candidi tibi soles.
nunc iam illa non uolt: tu quoque impote⟨ns noli⟩,

17 uersu *rmg*: uersum *V*

VII 1 quot α: quod *V* 4 lasarpici feris al. fretis *X*, lasarpici fecis
O tyrenis *O*, tyrenis *ut uidetur* *Gr*, tyrenis al. cyrenis *Rmg* 5
oradum *V*: corr. *r* 6 batti ed. *Rom.*: beati *O*, beati al. beari
X 9 basia] basiei *O*, basiei al. basia *X*
VIII 4 quo *rmg*: quod *V* 6 cum *V*: tum *Rmg* 9 impotens
r: impote *V* (imp- *X*) noli om. *V*: add. *Auantius*

CARMEN VIII

nec quae fugit sectare, nec miser uiue, 10
 sed obstinata mente perfer, obdura.
 uale, puella. iam Catullus obdurat,
 nec te requiret nec rogabit inuitam.
 at tu dolebis, cum rogaberis nulla.
 scelestas, uae te, quae tibi manet uita? 15
 quis nunc te adibit? cui uideberis bella?
 quem nunc amabis? cuius esse diceris?
 quem basiabis? cui labella mordebis?
 at tu, Catulle, destinatus obdura.

IX

VERANI, omnibus e meis amicis
 antistans mihi milibus trecentis,
 uenistine domum ad tuos penates
 fratresque unanimos anumque matrem? 5
 uenisti. o mihi nuntii beati!
 uisam te incolumem audiamque Hiberum
 narrantem loca, facta, nationes,
 ut mos est tuus, applicansque collum
 iucundum os oculosque suauiabor.
 o quantum est hominum beatiorum, 10
 quid me laetius est beatiusue?

X

VARVS me meus ad suos amores
 uisum duxerat e foro otiosum,
 scortillum, ut mihi tum repente uisum est,

| | |
|---|--|
| 15 uae <i>B. Venator</i> : ne <i>V</i> | 18 cui <i>X</i> , cum <i>O</i> |
| IX 1 uerani ζ : ueranni <i>V</i> | e om. <i>O</i> |
| antistas <i>V</i> (antistes τ) | 2 antistans <i>Auantius</i> : |
| <i>Faernus</i> : sanamque <i>O</i> , suamque al. sanam <i>X</i> | 4 unanimos η : uno animo <i>V</i> anumque |
| X 1 uar(r)us γ : uarius <i>V</i> | 9 suabior <i>V</i> : corr. $\zeta\eta$ |
| mens <i>OGr</i> | 3 tum <i>Gr</i> : tunc <i>V</i> |

CATVLLI

non sane illepidum neque inuenustum.
 huc ut uenimus, incidere nobis 5
 sermones uarii, in quibus, quid esset
 iam Bithynia, quo modo se haberet,
 et quonam mihi profuisset aere.
 respondi id quod erat, nihil neque ipsis
 nec praetoribus esse nec cohorti, 10
 cur quisquam caput unctius referret,
 praesertim quibus esset irrumator
 praetor, nec faceret pili cohortem.
 ‘at certe tamen,’ inquiunt ‘quod illic
 natum dicitur esse, comparasti 15
 ad leticam homines.’ ego, ut puellae
 unum me facerem beatorem,
 ‘non’ inquam ‘mihi tam fuit maligne,
 ut, prouincia quod mala incidisset,
 non possem octo homines parare rectos.’ 20
 at mi nullus erat nec hic neque illic,
 fractum qui ueteris pedem grabati
 in collo sibi collocare posset.
 hic illa, ut decuit cinaediorem,
 ‘quaeso’, inquit ‘mihi, mi Catulle, paulum 25
 istos commoda: nam uolo ad Serapim
 deferri.’ ‘mane,’ inquiui puellae,
 ‘istud quod modo dixeram me habere,

7 se r: posse *V* 8 et quoniam *O*, et quoniam al. quonam *X*: ecquo-
 nam *Statius*, fortasse recte (cf. xxviii. 6) aere ζ : here *V* 9 neque
 1472, nec ipsis $\zeta\eta$: neque nec in ipsis *V* (al. neque ipsis nec *G*, al.
 neque ipsis *R*), neque in ipsis *mg* 10 nec (*I^o*) *om.* *R* (al. nec *in*
margine): nunc *Westphal* 11 referet *R* 13 nec *O*, non al. nec *X*
 facerent *r* 16 leticam hominis *V* 22 fractum qui *r*: fractum-
 que *V* 24 decuit θ : docuit *V* 26 com(m)oada *X*, comodam *O*
 sarapim al. -e- (i.e. serapim) *G* 27 deserti *O*, deserti al. deferri *X*
 inquiui *Scaliger*: me inquit *V*

CARMEN X

fugit me ratio: meus sodalis—
 Cinna est Gaius,—is sibi parauit. 32
 uerum, utrum illius an mei, quid ad me?
 utor tam bene quam mihi pararim.
 sed tu insulsa male et molesta uiuis,
 per quam non licet esse neglegentem.'

XI

FVR et Aureli, comites Catulli,
 siue in extremos penetrabit Indos,
 litus ut longe resonante Eoa
 tunditur unda,
 siue in Hyrcanos Arabasue molles, 5
 seu Sagas sagittiferosue Parthos,
 siue quae septemgeminus colorat
 aequa Nilus,
 siue trans altas gradietur Alpes,
 Caesaris uisens monimenta magni,
 Galicum Rhenum horribile aequor ulti- 10
 mosque Britannos,
 omnia haec, quaecumque feret uoluntas
 caelitum, temptare simul parati,
 pauca nuntiate meae puellae 15
 non bona dicta.
 cum suis uiuat ualeatque moechis,
 quos simul complexa tenet trecentos,

30 cinna est caius 1473: cuma est grauis V 31 ad r: a V
 33 tu insulsa r: tulsa O, tu insula X

XI 2 penetrauit V: corr. 1473 3 ut] ubi r resonans Statius
 eoia X, coa O 5 arabaesque G, -esque R 6 seu θ: siue V
 sagas α, sacas 1472: sagax V 7 quae V: qua η 8 equora X,
 epra O 9 siue X, sui O 11 horribile aequor Haupt: horribilesque
 V (-que del. r) 11/12 ulti/mosque rmg: /ultimosque V 13 feret
 η: fere V

nullum amans uere, sed identidem omnium
 ilia rumpens; 20
 nec meum respectet, ut ante, amorem,
 qui illius culpa cecidit uelut prati
 ultimi flos, praetereunte postquam
 tactus aratro est.

XII

MARRVCINE Asini, manu sinistra
 non belle uteris: in ioco atque uino
 tollis lintea neglegentiorum.
 hoc salsum esse putas? fugit te, inepte:
 quamuis sordida res et inuenusta est. 5
 non credis mihi? crede Pollioni
 fratri, qui tua furta uel talento
 mutari uelit: est enim leporum
 differtus puer ac facetiarum.
 quare aut hendecasyllabos trecentos
 exspecta, aut mihi linteum remitte,
 quod me non mouet aestimatione,
 uerum est mnemosynum mei sodalis. 10
 nam sudaria Saetaba ex Hiberis
 miserunt mihi muneri Fabullus
 et Veranius: haec amem necesse est 15
 ut Veraniolum meum et Fabullum.

22 qui ζη: cui *V*

| | |
|--|---|
| XII 1 matrucine <i>V</i> : corr. <i>Partb</i> | 2 uteris:] <i>ita distinxit X, tacet</i> |
| <i>O</i> ioco al. loco <i>X</i> , loco <i>O</i> | 4 salsum al. falsum <i>G</i> , falsum al. sal- |
| sum <i>OR</i> (<i>cf. xiv. 16, xxx. 1</i>) | 7 frater <i>O</i> 8 uoluit <i>O</i> 9 differtus |
| <i>Passerat</i> : dissertus <i>O</i> , disertus <i>X</i> | 13 est mnemosinon <i>Calph.</i> : est |
| nemo sinum <i>X</i> , nemo est sinum <i>O</i> | 14 settaba <i>O</i> , sethaba <i>X</i> ex |
| hiberis 1472 (-eis <i>Lachmann</i>): exhibere <i>V</i> | 15 numeri <i>O</i> , numeri al. |
| muneri <i>X</i> 16 hec al. hoc <i>R</i> | amem δ: ameni <i>V</i> (almeni <i>R</i>) |
| 17 ut θ: et <i>V</i> | |

CARMEN XIII

XIII

CENABIS bene, mi Fabulle, apud me
paucis, si tibi di fauent, diebus,
si tecum attuleris bonam atque magnam
cenam, non sine candida puella
et uino et sale et omnibus cachinnis. 5
haec si, inquam, attuleris, uenuste noster,
cenabis bene; nam tui Catulli
plenus sacculus est aranearum.
sed contra accipies meros amores
seu quid suauius elegantiusue est: 10
nam unguentum dabo, quod meae puellae
donarunt Veneres Cupidinesque,
quod tu cum olfacies, deos rogabis,
totum ut te faciant, Fabulle, nasum.

XIV

Ni te plus oculis meis amarem,
iucundissime Calue, munere isto
odissem te odio Vatiniano:
nam quid feci ego quidue sum locutus,
cur me tot male perderes poetis? 5
isti di mala multa dent clienti,
qui tantum tibi misit impiorum.
quod si, ut suspicor, hoc nouum ac repertum
munus dat tibi Sulla litterator,

XIV 9 *Martianus Capella* iii. 229 hoc etiam Catullus quidam, non
insuauis poeta, commemorat dicens ‘munus dat tibi Sylla litterator’.

XIII 6 inquam δ: unquam *V* 8 saculus *V* 9 meros *X*, meos

O 10 quid γ: qui *O*, qui al. quod *X*

XIV 1 ni δ (nei *Lachmann*): ne *V* 5 male 1472: malis *V* 6
dent ζη: dant *V* 9 sulla δ: si illa *V*

non est mi male, sed bene ac beate,
quod non dispereunt tui labores.
di magni, horribilem et sacrum libellum!
quem tu scilicet ad tuum Catullum
misti, continuo ut die periret,
Saturnalibus, optimo dierum!
non non hoc tibi, false, sic abibit.
nam, si luxerit, ad librariorum
curram scrinia, Caesios, Aquinos,
Suffenum, omnia colligam uenena,
ac te his suppliciis remunerabor.
uos hinc interea ualete abite
illuc, unde malum pedem attulistis,
saecli incommoda, pessimi poetae.

10
15
20XIV^b

Si qui forte mearum ineptiarum
lectores eritis manusque uestras
non horrebitis admouere nobis,

* * *

XV

COMMENDO tibi me ac meos amores,
Aureli. ueniam peto pudentem,
ut, si quicquam animo tuo cupisti,
quod castum expeteres et integellum,

15 *Macrobius, sat. ii. 1. 8 'Sat. opt. dierum'*, ut ait Veronensis poeta.

| | | | |
|--|--|--|------|
| 10 mi η: mi(c)hi <i>V</i> | 14 misti η: misisti <i>V</i> | 15 opimo al. | |
| optimo <i>X</i> , oppinio <i>O</i> | 16 hoc γδ: hec <i>V</i> | false <i>OR</i> , salse al. false <i>G</i> | |
| sic γδ: fit <i>OG</i> , sit <i>Rmg</i> | abibit <i>rmg</i> : adhibit <i>O</i> , adbhibit <i>X</i> | 17 | |
| luserit al.-x- <i>G</i> | 18 curram δ: curam <i>O</i> , cur tam <i>X</i> | scrinea | |
| <i>Rmg</i> | 19 suphenum 1472: suffenam <i>V</i> | 20 ac α: hac <i>V</i> | tibi |
| hiis supplitus <i>O</i> | 23 secli η: seculi <i>V</i> | | |

XIV^b a praecedentibus seiunixerunt *B. Guarinus et Auantius*. 'In codice antiquo non leguntur hic' nescio quis in cod. Parisino lat. 8458 saec. xv exeuntis; similiter Romanus Corsinianus 43. D. 20

CARMEN XV

conserues puerum mihi pudice, 5
 non dico a populo—nihil ueremur
 istos, qui in platea modo huc modo illuc
 in re praetereunt sua occupati,—
 uerum a te metuo tuoque pene
 infesto pueris bonis malisque. 10
 quem tu qua lubet, ut lubet, moueto
 quantum uis, ubi erit foris paratum:
 hunc unum excipio, ut puto, pudenter.
 quod si te mala mens furorque uecors
 in tantam impulerit, scelestè, culpam, 15
 ut nostrum insidiis caput laccessas,
 a tum te miserum malique fati!
 quem attractis pedibus patente porta
 percurrent raphanique mugilesque.

XVI

P E D I C A B O ego uos et irrumabo,
 Aureli pathice et cinaede Furi,
 qui me ex uersiculis meis putastis,
 quod sunt molliculi, parum pudicum.
 nam castum esse decet pium poetam 5
 ipsum, uersiculos nihil necesse est;
 qui tum denique habent salem ac leporem,
 si sunt molliculi ac parum pudici,

XVI 5-8 citat Plinius, epist. iv. 14. 5; 5-6 Apuleius, apologia 11.

XV 10 bonis η: bonisque *V* (cf. vi. 15) 11 ut libet 1472: ut al.
 iubet *O*, ut iubet *G*, om. *R* (al. ut iubet *in margine*) 13 pudenter *O*,
 prudenter *G* (al. pudenter *add. g*), pudenter al. prudenter *Rm* 16
 nostrum *G*: nostrorum *V* 17 a] ha *O*, ah *X* tum] tamen *O*,
 tamen al. tum *X*

XVI 1 et 14 pedicabo β: dedicabo *V* 3 me rmg: mi *V* 7 tum]
 tamen *O*, tamen al. tum *X*: tunc *Plinius* ac *V*: et *Plinius* 8 sunt
Plinius: sint *V* ac *V*: et *Plinius*

CATVLLI

et quod pruriat incitare possunt,
non dico pueris, sed his pilosis
qui duros nequeunt mouere lumbos.
uos, quod milia multa basiorum
legistis, male me marem putatis?
pedicabo ego uos et irrumabo.

10

XVII

O COLONIA, quae cupis ponte ludere longo,
et salire paratum habes, sed uereris inepta
crura ponticuli axulis stantis in rediuiuis,
ne supinus eat cauaque in palude recumbat:
sic tibi bonus ex tua pons libidine fiat,
in quo uel Salisubsali sacra suscipiantur,
munus hoc mihi maximi da, Colonia, risus.
quendam municipem meum de tuo uolo ponte
ire praecipitem in lutum per caputque pedesque,
uerum totius ut lacus putidaeque paludis
liuidissima maximeque est profunda uorago.
insulsissimus est homo, nec sapit pueri instar
bimuli tremula patris dormientis in ulna.
cui cum sit uiridissimo nupta flore puella
et puella tenellulo delicatior haedo,
adseruanda nigerrimis diligentius uuis,
ludere hanc sinit ut lubet, nec pili facit uni,
nec se subleuat ex sua parte, sed uelut alnus

5

10

15

12 uos quod] hosque *O*, uosque *G*, uosque al. hos al. quod *R*: uos qui δ
XVII 1 o culonia que δ (colonia quae θ): oculo in aque *V* ludere
ed. Rom. (loedere *Scaliger*): ledere *V* 3 axulis *Hand* (acsuleis *Ellis*),
assulis *Statius*: ac sulcis *V* 3 stantis *Vossius*: tantis *V* 6 suscipiant
V: corr. *Auantius* 10 putidaeque θ: pudiceque *V* paludis η:
paludes *V* 14 cui cum *Pall.* (quo cum *Scaliger*, quo iam θ): cui
iocum *V* 15 et δ: ut *V* edo *V* 17 uni al. uim *R* 18 se
1472: me *V*

CARMEN XVII

in fossa Liguri iacet supvernata securi,
 tantundem omnia sentiens quam si nulla sit usquam; 20
 talis iste meus stupor nil uidet, nihil audit,
 ipse qui sit, utrum sit an non sit, id quoque nescit.
 nunc eum uolo de tuo ponte mittere prounum,
 si pote stolidum repente excitare ueternum,
 et supinum animum in graui derelinquere caeno, 25
 ferream ut soleam tenaci in uoragine mula.

XXI

AVRELI, pater esuritionum,
 non harum modo, sed quot aut fuerunt
 aut sunt aut aliis erunt in annis,
 pedicare cupis meos amores.
 nec clam: nam simul es, iocaris una, 5
 haerens ad latus omnia experiris.
 frustra: nam insidias mihi instruentem
 tangam te prior irrumatione.
 atque id si faceres satur, tacerem:
 nunc ipsum id doleo, quod esurire 10

XVII 19 citat sub uoce 'supernati' Festus p. 396 L.

XVIII-XX: Huc intrusit Muretus anno MDLIV carmina tria, 'Hunc lucum' (fragmentum i) et 'Hunc ego', 'Ego haec' quae libro Catalepton Vergiliano praefigi solent, inter Priapeia lxxxvi et lxxxv numerantur; exulare iussit Lachmann anno MDCCCXXIX.

19 superata V: corr. Statius 21 meus V: merus Passerat
 (fortasse recte, cf. xiii. 9) nil] nichil V 22 qui V: quid mg
 23 nunc cum X (al. hunc eum R), nunc uolo O 24 potest olidum
 V: corr. Victorius excitare ζη: exitare V 25 delinquere X
 26 nulla X

XXI 1 exuricionum V 4 dedicare V: corr. δ 5 es iocaris cod.
 Berol. anni mcccclxiii: exiocaris V 6 haeres Muretus experiris ed.
 Rom.: experibis V (-bus al. -bis G) 8 irrumatione V: corr. ζη
 9 id si δ: ipsi V 10 esuriere OI, exurire X

CATVLLI

me met puer et sitire discet.
quare desine, dum licet pudico,
ne finem facias, sed irrumatus.

XXII

SVFENVS iste, Vare, quem probe nosti,
homo est uenustus et dicax et urbanus,
idemque longe plurimos facit uersus.
puto esse ego illi milia aut decem aut plura
perscripta, nec sic ut fit in palimpseston
relata: cartae regiae, noui libri,
noui umbilici, lora rubra membranae,
derecta plumbo et pumice omnia aequata.
haec cum legas tu, bellus ille et urbanus
Suffenus unus caprimulgus aut fossor
rursus uidetur: tantum abhorret ac mutat.
hoc quid putemus esse? qui modo scurra
aut si quid hac re scitius uidebatur,
idem infaceto est infacetior rure,
simul poemata attigit, neque idem umquam
aeque est beatus ac poema cum scribit:
tam gaudet in se tamque se ipse miratur.
nimirum idem omnes fallimur, neque est quisquam
quem non in aliqua re uidere Suffenum

11 me me *V*: meus iam 1473, meus mi *B. Venator* (mei *Schwabe*)
12 desinat *V*: corr. θ 13 ne 1472 (nei *Baehrens*): nec *V* irru-
minatus sum *V*: corr. $\bar{\eta}$

XXII 3 idemque al. itemque *G* 5 sic δ : sit *V* palimpsesto 1473
(-ton *Marcilius*): palmisepto *V* 6 noui 1473 (nouei *Lachmann*),
nouem β : noue *V* 7 membrane *V*: membrana *Auantius* 8 de-
recta *Statius*: detecta *V* 13 scitius *L. Mueller*, tritus *Pontanus*,
tersius *Peiper*: tristius *V* 14 infacetior θ : infaceto *V* 15 neque
X, uel neque nec *O* (cf. xxiii. 2) 16 ac β : ha *V* 17 tamquam
V: corr. *r* 18 neque *X*, nec *O*

CARMEN XXII

possis. suus cuique attributus est error; 20
sed non uidemus manticae quod in tergo est.

XXIII

FVRI, cui neque seruus est neque arca
nec cimex neque araneus neque ignis,
uerum est et pater et nouerca, quorum
dentes uel silicem comesse possunt,
est pulcre tibi cum tuo parente 5
et cum coniuge lignea parentis.
nec mirum: bene nam ualetis omnes,
pulcre concoquitis, nihil timetis,
non incendia, non graues ruinas,
non facta impia, non dolos ueneni, 10
non casus alios periculorum.
atqui corpora sicciora cornu
aut siquid magis aridum est habetis
sole et frigore et esuritione.
quare non tibi sit bene ac beate? 15
a te sudor abest, abest saliuia,
mucusque et mala pituita nasi.
hanc ad munditiem adde mundiorem,
quod culus tibi purior salillo est,
nec toto decies cacas in anno; 20
atque id durius est faba et lapillis,

XXII 21 citat Porphyriion ad Horati serm. ii. 3. 299.

XXIII 1 Furei *V* seruo *O*, seruo al. seruus *X* (*post est RI*) 2
neque (10)] al. neque *O*, animal neque *X* (*babuitne nec al. neque V?*) 2
7 nec *G* (ni *g*), ne *O*, ne al. nec *R* 9 ruinas *G*, minas *OR* 10
facta *V*: fata *g*, furta *Haupt* (*cf. lxviii. 140*) 12 atqui *η*: aut qui
V 13 aridum magis *V*: *corr. 1472* 15 sit *O*, si *X* 16 abest
alterum om. *O* 17 muc(c)usque *ζη*: muccusue *V* 19 cuius *V*:
cuius al. culus *R*, culus al. cuius *mg* 21 lupillis *Gulielmius*

CATVLLI

quod tu si manibus teras fricesque,
non umquam digitum inquinare posses.
haec tu commoda tam beata, Furi,
noli spernere nec putare parui,
et sestertia quae soles precari
centum desine: nam sat es beatus. 25

XXIV

O qvi flosculus es Iuuentiorum,
non horum modo, sed quot aut fuerunt
aut posthac aliis erunt in annis,
mallem diuitias Midae dedisses
isti, cui neque seruus est neque arca,
quam sic te sineres ab illo amari. 5
'qui? non est homo bellus?' inquieris. est:
sed bello huic neque seruus est neque arca.
hoc tu quam lubet abice eleuaque:
nec seruum tamen ille habet neque arcum. 10

XXV

CINAED^E Thalle, mollier cuniculi capillo
uel anseris medullula uel imula oricilla
uel pene languido senis situque araneoso,
idemque, Thalle, turbida rapacior procella,

24 tu η: tua *V* 27 sat es beatus *Calph.*, satis beatu's *Bergk*: satis
beatus *V*

XXIV 1 es η: est *V* 2 quot β: quod *V* 4 Midae dedisses
Vossius: mi dededisses *O*, mi dedisses *X* 5 qui *V* (qui al. cui *Rmg*)
neque (1^o)] nec *O*, neque *G* (al. nec *add. g*), nec al. neque *Rm* neque
(2^o)] nec al. neque *R* 7 qui *X*, quid *O* 9 hec *G* quam *O*,
qua *G*, quam al. qua *R*

XXV 1 et 4 talle *V* 2 medulla *X* oricilla *Scaliger*: moricula *O*,
moricilla *G*, moricula al. moricilla *R* 3 anracoroso *O*, arancoroso *X*
(al. araneoso *add. Rmg*)

CARMEN XXV

cum diua †mulier aries† ostendit oscitantes, 5
 remitte pallium mihi meum, quod inuolasti,
 sudariumque Saetabum catagraphosque Thynos,
 inepte, quae palam soles habere tamquam auita.
 quae nunc tuis ab unguibus reglutina et remitte,
 ne laneum latusculum manusque mollicellas 10
 inusta turpiter tibi flagella conscribillent,
 et insolenter aestues, uelut minuta magno
 deprena nauis in mari, uesaniente uento.

XXVI

FVRI, uillula uestra non ad Austri
 flatus opposita est neque ad Fauoni
 nec saeui Boreae aut Apheliotae,
 uerum ad milia quindecim et ducentos.
 o uentum horribilem atque pestilentem! 5

XXVII

MINISTER uetuli puer Falerni
 inger mi calices amariores,
 ut lex Postumiae iubet magistrae
 ebrioso acino ebriosioris.